

ISTITUTO FEMMINILE DON BOSCO DELLE F.M.A.
- sede "ISTITUTO DON BOSCO - PADOVA" -
Conto Economico Riclassificato

COSTI	31/12/2023	31/12/2022	RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
Costi Diretti Ordinari	174.048,12	136.698,16	Ricavi ordinari scuola	3.747.673,12	3.369.974,80
Acquisto Materiale Didattico e di Consumo	30.969,22	29.102,14	Iscrizioni scuola	319.560,00	332.540,00
Acquisto Materiale Pulizie	14.953,72	12.812,96	Rette scuola	2.808.904,00	2.529.729,00
Costi mensa extra-catering	4.645,79	6.238,18	Sconti e abbuoni su rette scuola	-37.706,56	-38.430,68
Costi Attività Scolastiche varie	123.479,39	88.544,88	Rimborso attività sostegno	132.215,28	129.031,48
Costi diretti Personale Dipendente	2.941.970,85	2.724.180,32	Rimborso per attività extradidattiche	53.935,00	32.400,00
Salari e stipendi	2.125.812,86	1.982.457,55	Rimborso mensa	154.825,40	132.921,00
Oneri previdenziali, assicurativi e TFR	803.830,60	735.656,16	Rimborso prolungamento/doposcuola	266.181,00	239.310,00
Altri costi del personale	12.327,39	6.066,61	Rette Centri Estivi e Minigrest	49.759,00	12.474,00
Ammortamenti e accantonamenti	162.809,06	213.484,33	Contributi	628.050,50	642.582,59
Amm.to immobilizzazioni materiali	81.203,79	121.583,23	Contributi MIUR e Regione	553.253,83	578.174,70
Amm.to immobilizzazioni immateriali	81.605,27	90.441,64	Contributi provincia e comune	58.408,82	43.971,33
Accantonamenti a Fondi Svalutazione		1.459,46	Contributi altri enti pubblici e privati	16.387,85	20.436,56
Costi per Servizi	560.892,28	537.905,84	Altri ricavi e proventi	235.594,23	72.405,18
Telefono e internet	3.461,47	3.391,97	Interessi attivi banca e depositi	22.243,03	1.787,59
Acquedotto	15.534,40	12.036,77	Abbuoni e sconti attivi da fornitori	780,73	99,37
Gas naturale	47.661,31	84.448,59	Liberalità in entrata	26.574,90	2.662,10
Energia elettrica	56.895,30	33.779,34	Sponsorizzazioni		0,00
Spese postali	171,35	297,40	Rimborsi vari	58.614,20	35.431,93
Assicurazioni	8.299,03	7.362,17	Sopravvenienze attive	121.967,68	28.182,58
Consulenze (fiscali, paghe, tecniche, ...)	98.277,28	102.391,87	Proventi finanziari	5.413,69	4.241,61
Pubblicità e comunicazione	20.416,72	28.940,35			
Servizi in appalto (pulizie, mensa, ...)	269.745,73	229.049,27			
Altri servizi	40.429,69	36.208,11			
Oneri diversi di gestione	35.200,03	33.751,88			
Abbonamenti riviste e giornali	2.072,83	616,22			
Quote associative	5.675,00	5.218,00			
Altri costi di gestione	27.452,20	27.917,66			
Manutenzioni e riparazioni	151.151,97	63.233,77			
Manutenzioni e riparazioni varie	143.866,69	58.546,04			
Canoni di assistenza e manutenzione	7.285,28	4.687,73			
Oneri finanziari	42.558,64	7.489,43			
Oneri finanziari e bancari	36.775,43	7.048,52			
Ritenute fiscali su interessi	5.783,21	440,91			
Oneri straordinari	25.362,16	20.793,97			
Sconti e abbuoni passivi	142,18	111,09			
Sopravvenienze passive	25.044,98	20.282,88			
Erogazioni liberali in uscita	175	400,00			
Costi indeducibili	58.576,64	63.844,47			
Costi indeducibili istituto religioso	58.576,64	63.844,47			
Imposte e tasse	108.432,32	69.381,19			
Imposte e tasse varie	6.490,32	4.602,19			
IRES dell'esercizio	23.728,00	-4.922,00			
IRAP dell'esercizio	78.214,00	69.701,00			
TOTALE COSTI CONTABILI	4.261.002,07	3.639.246,97	TOTALE RICAVI CONTABILI	4.611.317,85	4.084.962,57
UTILE CONTABILE	350.315,78	211.070,48	PERDITA CONTABILE		
Costi figurativi pers. religioso non retribuito	281.304,92	303.037,89			
Personale docente non remunerato	57.454,80	99.647,05			
Personale amm.ne + ATA non remun	101.520,64	54.699,10			
Personale direzione non remunerato	122.329,48	118.613,61			
TOTALE COSTI DI GESTIONE	4.542.306,99	3.942.284,86	TOTALE RICAVI DI GESTIONE	4.611.317,85	4.084.962,57
UTILE GESTIONE SCUOLA			PERDITA GESTIONE SCUOLA	-69.010,86	91.967,41
TOTALE A PAREGGIO	4.542.306,99	3.942.284,86	TOTALE A PAREGGIO	4.542.306,99	4.176.929,98